



Informacje Samorządowe

Czasopismo Samorządu Krotoszyńskiego

grudzień 2008

nr 12,13 (59,60)

ISSN 1732-2049

8 grudnia do Przedszkola nr 5 „*Wesoła Gromadka*” zawitał Mikołaj z workami pełnymi prezentów. Wszystkie dzieci w czerwonych czapczkach w podziękowaniu za upominki zaśpiewały świąteczną piosenkę.



Obecność obowiązkowa

Od listopada w Centrum Koordynacyjno-Informacyjnym działa punkt konsultacyjny, który udziela bezpłatnych porad o możliwościach uzyskania unijnego wsparcia finansowego przez przedsiębiorców i osoby planujące działalność gospodarczą. Punkt zaprasza w każdy drugi i czwarty wtorek miesiąca od godziny 10.00 do 14.00.

30 grudnia zapraszamy o godz. 10.00 do Urzędu Miejskiego na XXXII sesję Rady Miejskiej. W porządku obrad zaplanowano między innymi: podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2009 r. Radni ustalą również plan pracy rady na 2009 r.

Do końca roku w krotoszyńskim Muzeum Regionalnym można oglądać wystawę „Ikony”. Prezentowane obrazy sakralne pochodzą ze zbiorów Muzeum - Zamek Górków w Szamotułach. Na wystawę składa się 50 ikon z okresu od połowy XVIII w. do przełomu XIX i XX wieku.

Burmistrz Krotoszyna i władze samorządowe zapraszają na tradycyjny pokaz fajerwerków, którym powitamy Nowy Rok 2009. Spotykamy się na krotoszyńskim Rynku dokładnie o północy w Sylwestra. Z uwagi na bezpieczeństwo uczestników pokazu bardzo prosimy o absolutne ograniczenie odpalania własnych fajerwerków.

21 grudnia rozstrzygnięcie konkursu poetyckiego „Autoportret jesienny 2008”. Wręczenie nagród oraz spotkanie dla laureatów planowane jest na styczeń 2009r.

Urząd Miejski w Krotoszynie

Centrala	(62) 725 42 01
Faks	(62) 725 34 36
Punkt Informacyjny	(62) 722 74 58
Sekretariat Burmistrza	(62) 722 74 14
Biuro Rady Miejskiej	(62) 722 74 51
	(62) 722 74 07
Straż Miejska	(62) 722 74 57

Przypominamy, że w Urzędzie Miejskim działa bezpłatna infolinia dla petentów. Dzwoniąc pod numer **0800 234 024**, można uzyskać informacje na temat spraw załatwianych w Urzędzie.

Burmistrz Julian Jokiś przyjmuje interesantów we wtorki w godz. **15.30 – 16.30**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Jamka przyjmuje interesantów we wtorki w godz. **14.00 – 15.00**.

Starostwo Powiatowe	(62) 725 42 56
	(62) 725 42 57

Powiatowy Urząd Pracy	(62) 725 35 84
	(62) 725 44 56

Komenda Powiatowa Policji w Krotoszynie	(62) 725 52 00
---	----------------

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej	(62) 725 29 21
	(62) 725 29 22

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	(62) 725 36 68
	(62) 725 39 96

Urząd Skarbowy	(62) 725 42 45
----------------	----------------

Telefony alarmowe

Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Policja	997

Andrzejki w Roszkach

■ „**Marzysz ty, marzę ja, Andrzej, Andrzej wróżbę da!**” Takie hasło przyświecało zabawom andrzejkowym w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej w Roszkach.

Maluchy rozstrzygały kwestie swojej przyszłości: komu spełnią się marzenia, wróżba z butów wskazywała, kto dostanie pochwałę, dziewczynki i chłopcy sprawdzali, kto z kolegów i koleżanek kiedyś w przyszłości odegra w ich życiu ważną rolę.

Naturalnie nie zabrakło klasyki wróżb. Wróżba decydowała o tym, kto może być księ-

dzem, kto będzie bogaty, kto najszybciej wyjdzie za mąż... Natomiast kompletne cuda i rekordy wyobraźni wychodziły z lania wosku! Jednak przebojem były przygotowane przez dzieci tradycyjne drożdżowe chruściki oczywiście pod okiem pani Grażynki Kubiak i wychowawczynie Niny Szuniewicz. Jednym słowem mniam-mniam!!! (woszu)

Wspieramy uczniów

Miasto i Gmina Krotoszyn już po raz drugi przystąpiła do programu PFRON «Uczeń na wsi - pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie».

W pierwszej edycji programu Miasto i Gmina Krotoszyn otrzymała środki w wysokości 63.550 zł. Pozwoliło to na objęcie programem 56 uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Otrzymana kwota dofinansowania rozliczona została w całości.

Dzięki otrzymanym środkom, w ramach programu «Uczeń na wsi...», dzieci i młodzież mogły: zakupić przedmioty ułatwiające lub umożliwiające naukę, wziąć udział w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej i psychicznej, uzyskać dostęp do Internetu, uczestniczyć w kursach doszkalających

w zakresie programu oraz wyjazdach organizowanych w ramach zajęć szkolnych.

W połowie października br. nasza jednostka samorządu terytorialnego wystąpiła ponownie o przyznanie środków finansowych w ramach wspomnianego programu na realizację jego drugiej edycji. Uczestnictwo w programie w roku szkolnym 2008/2009 zadeklarowało 56 uczniów na łączną kwotę 129.150 zł.

Program pozwala zniwelować występujące różnice między dziećmi z obszarów wiejskich i miejskich, umożliwia dostęp do najnowszych osiągnięć techniki - Internet, który staje się prawdziwym oknem na świat. Wspiera materialnie niepełnosprawne dzieci i młodzież z obszarów wiejskich, pochodzących z bardzo biednych i ubogich rodzin, dla których każda forma pomocy staje się niebagatelną.

Sebastian Kończak

Zanim odpalisz fajerwerki...

Sztuczne ognie można używać wyłącznie 31 grudnia i 1 stycznia. Za nieprzestrzeganie tego przepisu grozi kara grzywny.

Materiały pirotechniczne o charakterze widowiskowym mogą być używane w miejscach publicznych z wyjątkiem miejsc oznaczonych jako place zabaw dla dzieci i wyłącznie 31 grudnia i 1 stycznia. Nie dotyczy to organizatorów imprez masowych posiadających stosowne pozwolenie. Używanie materiałów pirotechnicznych przez osoby niepełnoletnie powinno odbywać się w obecności rodziców lub opiekunów.

Osoby używające materiały pirotechniczne powinny:

- zapoznać się z rodzajem używanego do odpalenia materiału pirotechnicznego oraz załączoną instrukcją obsługi,

- ładunki pirotechniczne powinno używać się w miejscu nie stanowiącym zagrożenia dla osób trzecich, zwierząt i mienia.

- nie wolno używać materiałów pirotechnicznych, których źródła pochodzenia nie można ustalić lub brak jest wyraźnej instrukcji obsługi w języku polskim.

Zakazuje się posiadania i używania materiałów pirotechnicznych tzw. domowej konstrukcji. Za nieprzestrzeganie przepisów grozi kara grzywny nakładana w trybie i na zasadach określonych w Kodeksie Wykroczeń.

[Uchwała Rady Powiatu Krotoszyńskiego z 28 marca 2003 roku w sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania artykułów pirotechnicznych na terenie Powiatu Krotoszyńskiego](aa)



tot. archiwum

Po wróżbach czas na pamiątkowe zdjęcie.

Spotkania w bibliotece

■ **W Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej z okazji Dnia Pluszowego Misia w dniach od 25 listopada do 28 listopada zorganizowano cykl spotkań w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom.**

Podczas spotkań dzieci mogły zapoznać się z historią pierwszego pluszowego misia, posłuchać wierszy, opowiadań i bajek, których bohaterem byli: Miś Uszatek, Kubuś Puchatek i Miś Colargol. Uczyły się wierszy i piosenek o misiach, co sprawiło im dużo radości. Rozwiązywały konkursy i zadania na temat bajkowych misiów oraz tych żyjących w lasach. Wzięły też udział w konkursie plastycznym „Mój Przyjaciel Miś”, mogły obejrzyć wystawę książeczek o misiach i wiele pluszowych maskotek.

W grudniu biblioteka zapraszała dzieci na spotkania

związane z tradycjami Bożego Narodzenia. Skąd wziął się zwyczaj ubierania choinki, co na niej wieszano kiedyś, a co obecnie, kim jest św. Mikołaj - to pytania, na które można było uzyskać odpowiedzi. Dzieci słuchały wierszy i fragmentów książek opisujących czas Wigilii i świąt Bożego Narodzenia. Wykonywały ozdoby świąteczne - między innymi długie łańcuchy, liczył około 10 metrów. Uczniowie opowiadali, jak spędzają święta w swoich domach. Spotkania takie przybliżają wszystkim święta oraz wprowadzają świąteczną atmosferę.

Marlena Nabzdzyk



tot. archiwum

59 mln dla Krotoszyna

■ 2 grudnia burmistrz Julian Jokś spotkał się z dziennikarzami lokalnej prasy, by zapoznać ich z nagrodzonym projektem inwestycyjnym.

Projekt dotyczy rozbudowy sieci kanalizacyjnej i tym samym uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w centrum Krotoszyna oraz w południowej części miasta. Koszt realizacji tej inwestycji opiewa według przygotowanych dokumentów na blisko 79 mln zł, z czego prawie 59 mln stanowią dofinansowanie uzyskane w konkursie programu pomocowego Infrastruktura i Środowisko.

Przygotowania do inwestycji i udziału w konkursie projektów gmina rozpoczęła już w 2005 roku. Ogromna inwestycja obejmie swym zasięgiem wiele ulic i spowoduje wykonanie ok. 40 km sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z 10 przepompowniami i 10 separatorami.

28 listopada Ministerstwo Środowiska ogłosiło krajową listę rankingową wniosków złożonych w ramach tego konkursu - krotoszyński projekt został sklasyfikowany na trzeciej pozycji.

Projekt przygotował zespół pracowników Urzędu Miejskiego wraz z naczelnikiem Wydziału Inwestycji i Rozwoju Andrzejem Kaikiem oraz czuwającym nad całością burmistrzem Joksiem. (eliz)

Wielka Orkiestra szuka wolontariuszy

Zbliża się styczeń, a wraz z nim XVII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Odbędzie się on 11 stycznia 2009 r. Tematem Finału będzie: WCZESNE WYKRYWANIE NOWOTWORÓW U DZIECI. Krotoszyński Ośrodek Kultury kolejny raz będzie prowadził Sztab Orkiestrowy. W związku z tym zapraszamy uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, ponadpodstawowych, chcących zostać wolontariuszami podczas finału.

Osobą odpowiedzialną za działania kwesty jest Anna Sobczak, do której należy się zgłaszać (osobiście w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00, bądź telefonicznie - 509 99 88 33). Serdecznie jeszcze raz zapraszamy i liczymy na przyjemną współpracę.

Sztab Krotoszyn (kok)

...Pastuszkowie postrzęgli
i do Betlejem pobiegli;
pierwszą wieczną mądrość witali
wieczną władzę uznali;
biedni, prości i mali.
Adam Mickiewicz

Z okazji świąt Bożego Narodzenia
wielu głębokich i radosnych przeżyć,
wewnętrznego spokoju,
zadumy nad płomieniem świecy,
zwolnienia oddechu,
dystansu do tego, co wokół,
chwil roziskrzonych kołędą,
śmiechem i wspomnieniami
oraz wiary, optymizmu
i pomysłowości w nadchodzącym
2009 roku życzą

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Zofia Jamka

Burmistrz Krotoszyna

Julian Jokś

Kwiatowa w Chwaliszewie

■ 11 grudnia przeprowadzono odbiór nowo zbudowanej ulicy w Chwaliszewie.



foto: Sebastian Lułowiczak

Prawidłowość wykonania inwestycji oceniła komisja złożona z przedstawicieli Urzędu Miejskiego, który zlecał zadanie, i inspektora budowlanego. Obecni byli także przedstawiciele wykonawcy, była nim krotoszyńska firma Gembaliak-Mikstacki.

Zakres rzeczowy inwestycji obejmował budowę jezdni ulicy Kwiatowej o nawierzchni bitumicznej długości 396 m i szerokości 5m.

Równocześnie zbudowano kanalizację deszczową o długości 462 m wraz z 16 wpustami deszczowymi oraz włączono kanał deszczowy do rowu melioracyjnego.

Prace rozpoczęły się 15 października i trwały do końca listopada. Ich koszt wyniósł blisko 365 tys. zł, z tego 50 tys. pochodziło z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego. (eliz)

Burmistrz u prezydenta



foto: archiwum

Prezydent Lech Kaczyński zaprosił burmistrza Juliana Joksia wraz z osobą towarzyszącą na galę z okazji 90. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Państwo Polskie. Uroczystość odbyła się 11 listopada w Teatrze Wielkim w Warszawie. Na zdjęciu burmistrz w towarzystwie żony Danuty (pierwsza z lewej) oraz pani Torzyńskiej, żony prezydenta Ostrowa Wlkp. (eliz)

Krótko

Rozstrzygnięto przetarg na zimowe utrzymanie ulic i dróg gminnych na terenie Krotoszyna i gminy w sezonie zimowym 2008/2009. Odśnieżanie dróg oraz usuwanie śliskości zimowej poprzez posypywanie dróg wykonywać będzie: na terenie miasta, w rejonie wsi Osusz - Salnia, Benice, w rejonie wsi Kobierno - Zakład Usługowo-Handlowy Damiana Wojtkowiaka z Bożacina; - w rejonie wsi Orpiszew - Spółdzielczy Zakład Usługowo-Handlowy Kótek Rolniczych w Orpiszewie.

Przetarg na odbudowę stawów w parku miejskim przy ul. Piastowskiej w Krotoszynie wygrała firma STANISŁAWSKI Jerzego Stanisławskiego ze Zdun. Zakres rzeczowy robót obejmuje: odbudowę dwóch stawów małej retencji; odbudowę urządzeń piętrzących wodę dla poszczególnych stawów; odbudowę ujęcia wody dla potrzeb istniejącej fontanny; wyrównanie obrzeży i skarp zbiornika; oraz umocnienie stopy skarpy; wykonanie konserwacji rurociągu łączącego obydwie zbiorniki w zakresie koniecznym do prawidłowego funkcjonowania obiektu; odtworzenie alejek wokół stawu z kruszywa Hanse-Grand; montaż nowych barierek.

Adaptacją budynku szkolnego w Kobiernie na 9 mieszkań socjalnych oraz przebudową budynku gospodarczego zajmie się firma MARZYŃSKI pana Marka Marzyńskiego z Jarocina. Zakończenie prac przewidziano na 30 września 2009r.

Kwiaty pod pomnikiem

■ Organizatorami lokalnych obchodów 11 Listopada byli burmistrz Julian Jokś i starosta Leszek Kulka.



foto: Monika Menzfeld-Czubak

Tego dnia o godz. 10.00 w kościele pw. św. Jana Chrzyciela odbyła się msza św. w intencji Ojczyzny. Po mszy uczestnicy przemarszerowali pod pomnik Wolności na pl. Jana Pawła II, gdzie władze samorządowe, delegacje organizacji politycznych i kombatanek, szkół, służb i straży złożyły kwiaty.

O godz. 16.00 w kinie *Przedwiośnie* odbył się okolicznościowy koncert w wykonaniu Zespołu Tańca Ludowego *Krotoszanie*.

(eliz)

Nagrodzeni w Warszawie

■ 18 października na uroczystym spotkaniu w warszawskim hotelu Marriott Wiesław Gembiak i Paweł Mikstacki, właściciele przedsiębiorstwa Gembiak - Mikstacki sp.j., odebrali nagrodę „Lider Prestiżu i Jakości 2008”.



foto: archiwum

Przyznawane przez hiszpańskie wydawnictwo Aktualidad nagrody po raz pierwszy odbierano w Polsce, osiemnaście poprzednich edycji konkursu odbywało się w innych krajach Europy.

Statuetka orła wręczana jest firmom, które cieszą się uznaniem i wysokim zaufaniem klientów, świadczy też o mocnej i stabilnej pozycji rynkowej.

W okresie swej kilkunastoletniej działalności w branży budownictwa drogowego (w kwietniu 2009 będzie już 15 lat) firma Gembiak-Mikstacki uhonorowana została m.in. certyfikatem Przedsiębiorstwo Fair Play, certyfikatem ISO 9001-2000, złotą odznaką „Zasłużony dla Budownictwa” i Nagrodą Ministra Infrastruktury „Modernizacja Roku 2007”.

(mm)

Szklana już asfaltowa

■ 12 listopada przekazana została oficjalnie do użytku nowo zbudowana droga w Roszkach.

Prawidłowość wykonania inwestycji oceniła komisja. W jej skład weszli inspektor nadzoru oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego, który zlecał zadanie, i wykonawcy - firmy DroBud SA z Jarocina. Obecna był także przedstawicielka użytkowników - sołtys Stefania Wiatrak.

Roboty rozpoczęły się 22 września, zakończyły 30 października. W zakres zadania wchodziło położenie nawierzchni z masy bitumicznej na odcinku długości 680 i szerokości 4



foto: Izabela Bartoś

Komisja podczas odbioru drogi.

metrów. Konieczne było także odtworzenie rowu przydrożnego oraz przebudowa przepustów.

Ulica Szklana kosztowała ponad 214 tys. złotych, budowa

została dofinansowana z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, który wspiera modernizację dróg dojazdowych do pól.

(eliz)

Karbowiaka gotowa

Zakończyła się budowa ulic Karbowiaka i Armii Krajowej - od ul. Tyczyńskiego do ul. Batalionów Chłopskich, w Krotoszynie. Obie ulice zyskały nawierzchnie z

kostki betonowej. Na ul. Karbowiaka wybudowano 375 m jezdni o szer. 5 - 6 m; na ul. Armii Krajowej - 179 m jezdni o szer. 6 m. Ulice posiadają wpusty deszczowe wraz z przyka-

nalikami z włączeniem do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Prace prowadziła krotoszyńska firma: Gembiak - Mikstacki. Koszt budowy wyniósł 798 tys. zł.

(mm)

Świąteczna lekcja

■ Obrzędy i zwyczaje okresu świąt Bożego Narodzenia były tematem lekcji muzealnej, w której 10 listopada wzięły udział dzieci z krotoszyńskiego Przedszkola nr 7.



foto: Monika Menzfeld-Czubak

Chętnych do przebrania się nie brakowało.

O tradycjach świątecznych opowiadał przedszkolakom Jacek Matuszak z krotoszyńskiego muzeum. Maluchy aktywnie uczestniczyły w zajęciach. Chętnych do przebierania w stroje kolędników, turoń i Trzech Króli nie brakowało. Było to doskonale dopełnienie przekazywanych informacji, a przy tym sprawiało dzieciom ogromną frajdę.

Dyrekcja muzeum zaprasza przedszkola i szkoły podstawowe do udziału w lekcjach muzealnych. Te dotyczące zwyczajów świątecznych prowadzone będą do końca stycznia 2009 r. Termin wizyty należy uzgodnić wcześniej pod nr tel. 062/722-61-47.

(mm)

Strażackie podsumowanie

■ 8 grudnia w restauracji *Cristal* odbyło się doroczne podsumowanie działalności jednostek OSP Krotoszyna i Sulmierzyc.



Uroczyste przemówienie wygłosił burmistrz Julian Jokś.

W spotkaniu na zaproszenie władz OSP wzięły udział władze samorządowe Kroto-

szyna i Sulmierzyc oraz przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Szczotka. Z zaprosze-

nia na uroczystość skorzystał posłowie: Leszek Aleksandrak, Witold Sitarz, Wiesław



fol. Izabela Bartoś (x2)

Na spotkaniu głos zabrał także ks. proboszcz Adam Modliński.

Szczepański, natomiast senatora Piotra Kaletę reprezentował jego przedstawiciel. Swoje listy gratulacyjne przesłali poseł Józef Racki, Andrzej Grzyb oraz Ryszard Kamiński - wiceprezes Oddziału Wojew. ZOSP RP Poznań i Waldemar Pawlak, prezes ZG ZOSP RP. Obecni byli także przedstawiciele krotoszyńskiej policji, stacji krwiodawstwa, zaproszonych firm, sympatycy straży oraz proboszcz parafii farnej i powiatowy kapelan strażaków.

Na spotkaniu uhonorowano

wyróżniających się działaczy, podziękowania otrzymali też wszyscy, którzy wzięli udział w akcji honorowego oddawania krwi. Gratulacje przekazano również na ręce prezesów jednostek OSP Bożacin, Chwaliszew, Krotoszyn II i Roszki. Po tem uroczystości zaprezentowano ufundowany w ostatnim czasie sprzęt pożarniczy.

Po oficjalnych przemowach głos zabrał proboszcz Adam Modliński, następnie wszyscy złożyli sobie życzenia świąteczne i podzielili się opłatkiem. (eliz)

Bezdomni na działkach

■ **Bardzo prawdopodobne, że patrol straży miejskiej uratował dwóch bezdomnych przed zamrożeniem.**

Obu mężczyzn w wieku około 50 lat strażnicy znaleźli w jednej z opuszczonych altanek byłych ogrodów działkowych przy kościele Marii Magdaleny.

Strażnik Arkadiusz Szych wraz z młodszym strażnikiem Grzegorzem Niedbałą odwiedzali 25 listopada miejsca, w których zdarza się spotkać bezdomnych. Sprawdzili krotoszyńskie parki oraz zabudowania przy ul. Konstytucji, gdzie wcześniej policja znalazła zwłoki bezdomnego.

Okolo godz. 19.00 dyżurny straży miejskiej skierował patrol także na ul. Wiejską, żeby sprawdzić teren przy kościele Marii Magdaleny.

Już przy samym wejściu na teren byłych ogródków działkowych strażnicy zauważyli, że jedna, z niewielu zresztą, altanek nie ma drzwi, a jej wejście zabezpieczono dywanem. Po odsunięciu zasłony okazało się, że w altanie przebywa dwóch bezdomnych. Czuć było denaturat. Obaj panowie leżeli przykryci kołdrami i kocami. Jeden z mężczyzn był bardziej ko-

munikatywny, drugi sprawiał wrażenie lekko zamroczonego i miał kłopoty z wysłowieniem się.

Obaj wyrazili zgodę na przewiezienie do noclegowni. Tej nocy temperatura spadła do około -5 stopni. Nie wiadomo, czy mężczyznom udało się przetrwać do rana, gdyby nie niespodziewana wizyta straży miejskiej. (mm)



fol. Monika Menzfeld-Czubak

W tej altance bezdomni zamierzali spędzić noc.

Zwycięzcy konkursów

15 grudnia w siedzibie Muzeum Regionalnego w Krotoszynie odbyło się podsumowanie konkursów historycznych.

Konkursy dla uczniów i nauczycieli zorganizowało Muzeum i Gimnazjum nr 4 w ramach projektu „Pamiętajmy o powstańcach”. Pomysł uzyskał dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Starostwa Powiatowego w Krotoszynie. Uczniowie, którzy zakwalifikowali się do etapów powiatowych, otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, a opiekujący się nimi nauczyciele podziękowania i okolicznościowe broszury.

Konkurs „Powstanie wielkopolskie – drogi do niepodległości”

- I miejsce – Magdalena Sobańska z Gim. 1, opiekun Renata Witczak.
- II miejsce – Natalia Kowalska z Gim. 4, op. Elżbieta Marszałek.
- III miejsce – Ewelina Karbowiak z Gim. w Chwaliszewie, op. Andrzej Chojnicki.
- I miejsce – Wiktoria Rozum z I LO, op. Edward Jokiel.
- II miejsce – Karol Kowalczyk z I LO, op. Edward Jokiel.
- III miejsce – Katarzyna Kasprzak z ZSP nr 2, op. Adam Zdunek.

Konkurs prezentacji multimedialnych

- I/II miejsce – Filip Dudek z Gim. 4, op. Aleksandra Leja.
- I/II miejsce – Ewelina Karbowiak z Gim. w Chwaliszewie, op. Andrzej Chojnicki.
- III miejsce – Mateusz Filipiak z Gim. w Rozdrażewie, op. Jarosław Nowacki.
- I miejsce – Marta Poprawa z I LO, op. Paweł Hadrych.

Konkurs literacki dla gimnazjów „Z pamiętnika powstańca wielkopolskiego”

- I miejsce – Katarzyna Nowaczyńska z Gim. nr 2, op. Romana Zmysłona.
- II miejsce – Jan Kazimierz Jakubek z Gim. w Orpiszewie, op. Aleksandra Paszek.
- III miejsce – Klaudia Młoda z Gim. w Benicach, op. Bogumiła Pawlik
- Wyróżnienie – Paulina Stelmach z Gim. w Chwaliszewie, op. Alicja Grzywaczewska.

Konkurs krasomówczy dla szkół ponadgimnazjalnych „Powstańcy mówią ...”

- I miejsce – Olga Witczak z I LO, op. Edward Jokiel.

Konkurs dla nauczycieli na scenariusz lekcji o powstaniu wielkopolskim

- I miejsce – Renata Witczak z Gim. nr 1
 - II miejsce – Joanna Michalak z Gim. nr 4 w Krotoszynie
 - III miejsce – Bożena Zydorek z Gim. w Koźminie Wlkp.
- Wręczenie nagród laureatom konkursów nastąpi 1 stycznia w kinie „Przedwiośnie” podczas obchodów 90. rocznicy wybuchu powstania Wielkopolskiego.

Helena Kasperska

■ Z sesji Rady Miejskiej...

Podatek od nieruchomości

■ **Nowe stawki podatku od nieruchomości ustalono* na październikowej sesji.**

Podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków wynosić będzie w przyszłym roku 0,69 zł od m².

Za grunt pod jeziorami, zajęty na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych zapłacimy 3,90 zł od ha.

Za tereny pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego należny podatek wyniesie 0,20 zł od m².

Podatek od budynków mieszkalnych lub ich części wynosić będzie 0,62 zł od m² powierzchni użytkowej.

W przypadku budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej podatek wyniesie 19,07 zł od m² powierzchni użytkowej.

Za każdy m² budynku zajętego na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym trzeba będzie zapłacić 9,24 zł od m² powierzchni użytkowej. Jeśli działalność gospodarza dotyczy udzielania świadczeń zdrowotnych podatek wyniesie 4,01 zł od m² powierzchni użytkowej. W innych przypadkach, w tym dotyczących prowadzenia odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego za każdy m² zajętej powierzchni użytkowej podatek wyniesie 4,17 zł.

Podatek od budowli ustalono na 2 % ich wartości. Stawki te uległy podwyższeniu w stosunku do ubiegłego roku, nadal jednak są niższe niż ustalone przepisami krajowymi stawki maksymalne. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku, jej wykonanie powierza się burmistrzowi. (eliz)

*Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity DzU z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami).

Radni zwolnili

Zgodnie z dokumentem zwolnienie takie przysługuje za budynki i tereny zajęte przez instytucje kultury i stowarzyszenia - na ich działalność statutową (nie dotyczy działalności gospodarczej). Zwolnienie obejmuje także obiekty sportowe umożliwiające rekreację ogólnodostępną, jak: pływalnie, stadiony, boiska i hale sportowe, skatepark, strzelnice, korty i miejsca wypożyczania sprzętu

wodnego wraz z towarzyszącą wszystkim tym obiektom infrastrukturą. Nie dotyczy jednak miejsc zajętych na prowadzenie działalności handlową lub gastronomiczną.

Zwolnienie obejmuje również nieruchomości, w obrębie których świadczona jest opieka nad dzieckiem do lat 3, tych, gdzie sprawowana jest opieka nad uczniami szkół podstawowych, gimna-

Transport

■ **Nowe stawki podatku od środków transportowych uchwalone przez Radę Miejską* na sesji 30 października.**

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku, jej wykonanie powierzono burmistrzowi. (eliz)

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zmian.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. DzU z 2006 r. nr 121 poz. 844 ze zmian).



foto: Monika Menzfeld-Czubak

Nowa deklaracja

■ **Uchwałą nr XXIX/216/2008 Rada Miejska zmieniła* wzory formularzy składanych przez podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz leśnego.**

Zmianie uległ wzór deklaracji na podatek od nieruchomości i wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości. Nowe wzory przedstawione zostały w załącznikach do uchwały (dostępne w BIP-ie). Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wiel-

kopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku; jej wykonanie powierzono burmistrzowi. (eliz)

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zmian.) oraz art. 6 ust.

13 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. DzU z 2006 r. nr 121 poz. 844 ze zmian.); art. 6a ust.11 ustawy o podatku rolnym (tekst jedn. DzU z 2006 r. nr 136 poz. 969 ze zmianami); art. 6 ust. 9 ustawy o podatku leśnym (DzU z 2002 r. nr 200 poz. 1682 ze zmian.).

■ **Rada Miejska podjęła uchwałę* o obowiązujących w przyszłym roku zwolnieniach z podatku od nieruchomości.**

zjalnych i ponadgimnazjalnych, oraz tych związanych z wolontariatem.

Zwolnienie z podatku wchodzi w zakres pomocy de minimis. Jej wartość łączna nie może przekroczyć w ciągu trzech lat 200 tys. eur brutto. Przedsiębiorcy, którzy z niej korzystają, są zobowiązani do składania oświadczeń, dotyczących m.in. udzielonej im takiej pomocy tudzież sytuacji finan-

sowej przedsiębiorstwa. Ze zwolnień nie mogą skorzystać podmioty zalegające z zapłatą zobowiązań wobec gminy oraz te, które w oświadczeniach podały nieprawidłowe dane.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku, jej wykonanie powierzono burmistrzowi. (eliz)

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity DzU z 2006 roku nr 121 poz. 844 ze zmianami).

■ Z sesji Rady Miejskiej...

Zmiany w budżecie

■ Uchwała Nr XXIX/217/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 30 października 2008 roku w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 166 oraz art. 184 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (DzU nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale budżetowej nr XVII/120/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.12.2007, zmienionej zarządzeniem nr 566/2008 Burmistrza Krotoszyna z 21.01.2008 r., zmienionej uchwałą nr XVIII/140/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 31.01.2008 r., zmienionej uchwałą nr XIX/149/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.02.2008 r., zmienionej uchwałą nr XX/157/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 27.03.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXI/169/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 24.04.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXII/171/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 21.05.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXIII/180/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 29.05.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXV/189/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 26.06.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXVI/196/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.08.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXVII/204/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 30.09.2008 r.

wprowadza się następujące zmiany
1. § 1 otrzymuje brzmienie:
Uchwała się dochody budżetu w wysokości 82.657.752 zł, z tego:
1) dochody bieżące w kwocie 79.419.350 zł, w tym:
a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 13.134.418 zł
b) subwencję ogólną w kwocie 24.626.802 zł
z tego:
– część oświatowa 20.410.701 zł
– część wyrównawcza 3.048.342 zł
– część równoważąca 1.167.759 zł
2) dochody majątkowe w kwocie 3.238.402 zł.
Szczegółowy plan dochodów bu-

dżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2008 rok przedstawia załącznik nr 1 do uchwały.

2. § 2 otrzymuje brzmienie

1) Uchwała się wydatki budżetowe w wysokości 82.928.735 zł w tym:

– wydatki na realizację zleconych zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej w kwocie 13.134.418 zł
2) W wydatkach ustalonych w § 2 pkt 1 wyodrębnia się:

a) wydatki bieżące w kwocie 71.498.229 zł

w tym:

– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 28.510.024 zł

– dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 1.910.191 zł

w tym:

KOK – 1.121.000 zł

Biblioteka – 536.300 zł

Muzeum – 252.891 zł

– dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST 149.400 zł

– obsługa długu 1.302.500 zł

b) wydatki majątkowe w kwocie 11.430.506 zł

Szczegółowy plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2008 rok przedstawia załącznik nr 2 do uchwały.

3. § 3 otrzymuje brzmienie:

W budżecie tworzy się rezerwę celową w wysokości 40.000 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.
4. § 4 otrzymuje brzmienie:
1. Deficyt budżetowy w kwocie 270.983 zł zostanie sfinansowany przychodami z pożyczek i kredytów w kwocie 270.983 zł.

2. Zestawienie przychodów i rozchodów określa załącznik nr 3 do uchwały.

5. § 5 otrzymuje brzmienie:

Określa się wykaz wydatków majątkowych, w tym inwestycji realizowanych przez gminę w roku budżetowym oraz wysokość nakładów zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. Ustala się wieloletni program inwestycyjny na lata 2008 - 2011 zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały.

6. § 6 otrzymuje brzmienie:

Określa się plan wydatków na programy i projekty realizowane z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem nr 11.

7. § 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: Określa się plany przychodów i

wydatków zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.

8. § 9 otrzymuje brzmienie:

Określa się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.

9. § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się kwoty dotacji dla zakładów budżetowych w kwocie 4.824.373 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8 do uchwały.

10. § 11 otrzymuje brzmienie:

Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 1.432.237 zł zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały.

11. § 12 otrzymuje brzmienie:

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek w kwocie 5.537.433 zł, z tego na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 800.000 zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 270.983 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - w kwocie 4.466.450 zł.

12. § 17 otrzymuje brzmienie:

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w dziale 754 rozdziale 75495 w kwocie 270.000 zł, w dziale 801 rozdziale 80146 w kwocie 45.289 zł oraz w dziale 900 rozdział 90003 w kwocie 104.500 zł i rozdział 90004 w kwocie 48.500 zł.

13. § 18 otrzymuje brzmienie:

Określa się środki do dyspozycji jednostek pomocniczych na rok 2008 w kwocie 410.400 zł zgodnie z załącznikiem nr 12.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
Zofia Jamka

Nowe osiedle

■ Nazwa osiedla upamiętni w Krotoszynie rodzinę Robińskich.

Na sesji zapadła decyzja o nadaniu indywidualnej nazwy terenowi budownictwa mieszkaniowego wielokondygnacyjnego w Krotoszynie przy ulicy Ceglarskiej. Docelowo w tym miejscu stanie sześć budynków pięciokondygnacyjnych, co uzasadnia nowe miano - osiedle Robińskich. Rodzina Robińskich zapisała się trwale w dziejach naszego miasta, jej członkowie byli aktywnymi działaczami społecznymi i patriotami w czasach pruskiej niewoli. Nazwę osiedla zaopiniowali pozytywnie obecni właściciele terenu. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, jej wykonanie powierza się burmistrzowi. (eliz)

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1591; z późniejszymi zmianami).

Muzyczny korowód

■ W sobotę 13 grudnia br. odbył się w Zespole Szkół w Orpiszewie „Korowód muzyczny – poetycki Orpiszew 2008”.

Patronat nad imprezą objął zarówno Burmistrz Krotoszyna, jak i Starosta Krotoszyński, którzy ufundowali nagrody za I i II miejsca, nagrodę za III miejsce ufundował współorganizator imprezy NZOZ „Familia” w Krotoszynie, reprezentowany przez Macieja i Ewę Hoffmannów. Opiekę medialną sprawowało Radio Centrum Kalisz.

W II Wielkopolskim Przeglądzie Twórczości Marka Grechuty dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu Wielkopolski wzięło udział prawie 30 młodych wokalistów, którzy wykonywali utwory Marka Grechuty.

Profesjonalne jury w składzie: Aleksandra Kielb-Szawuła, Małgorzata Mielcarek, Juliusz Poczta, Maciej R. Hoffmann, Karol Kaj, Mariusz Kubiak i Beata Molenda (gospodarz imprezy) miało nie lada problem z wyborem, interpretacja utworów była zróżnicowana, wokalistom często towarzyszyły chórki, instrumentalisci, a nawet zespoły muzyczne. **Ostatecznie wyróżniono następujące osoby:**

I m. Dominika Kaźmierczak, absolwentka Zespołu Szkół w Orpiszewie, obecnie I Liceum Ogólnokształcące im H. Kołłątaja w Krotoszynie;

II m. Agnieszka Godorowska, Gimnazjum nr 2 w Krotoszynie;

III m. Monika Polaczyk, Zespół Szkół w Krobi.

Wyróżnienia: Anna Skrzypczak, Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie i **Jan Kazimierz Jakubek**, Zespół Szkół w Orpiszewie.

Nagrodę publiczności otrzymała **Dominika Kaźmierczak**.

Nagrody rzeczowe poza wyróżnionymi osobami otrzymali także: Miłosz Ertel – ZS Orpiszew, Nicoletta Zaradna – ZS Chwaliszew, Mateusz Keller – ZS Orpiszew, Wojciech Graf – I Liceum Ogólnokształcące im. H. Kołłątaja w Krotoszynie, Marta Kurzawa – ZSP nr 2 w Krotoszynie, Klaudia Twardowska – ZSPępowo, Zofia Banaszak – Ostrów Wlkp.

Przeładowi towarzyszyły dwa koncerty: Oli Kielb-Szawuły (dawniej „Stare Dobre Matżeństwo”, obecnie formacja „Do góry dnem”) i Jerzego Filara z Andrzejem Pawlukiewiczem (dawniej „Nasza Basia Kochana”). W programie zaplanowano również warsztaty wokalne dla uczestników, które prowadził Jerzy Filar.

Gościem specjalnym przeglądu była założycielka *Fundacji Marek = Nadzieja*, wielka miłośniczka Jego talentu, Barbara Romaniśzyn, która przyjechała z Bystrzycy Kłodzkiej. Profesjonalne nagłośnienie i oświetlenie zapewnił o. Ksawery Majewski z Klasztoru Ojców Franciszkanów z Kobylina. Organizatorzy dziękują wszystkim za pomoc w przygotowaniu imprezy i zapraszają za rok na kolejny - III Przegląd Twórczości Marka Grechuty. (zso)

■ Z sesji Rady Miejskiej...

Zmiany w statucie

■ Uchwała nr XXIX/211/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 30 października 2008 roku zmieniająca uchwałę nr V/28/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie utworzenia Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie.

Na podstawie art. 77a ust. 1 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. DzU z 2004r. nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) w związku z § 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 23 kwietnia 2003 r. w sprawie warunków i trybu tworzenia, przekształcania i likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia nauczycieli, w tym zakresu ich działalności obowiązkowej oraz zadań doradców metodycznych, warunków i trybu powierzania nauczycielom zadań doradcy metodycznego (DzU nr 84, poz. 779) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. DzU z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1
W Statucie Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr V/28/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 25 stycznia 2007 roku w sprawie utworzenia Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 1 lit. b i c otrzymują treść:
„b) Siedziba placówki: Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie,
c) Sekretariat: Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie.”
2) § 2 otrzymuje treść:
„Cele i zadania
Cele placówki:
1. Rozpoznanie potrzeb i oczekiwań edukacyjnych nauczycieli.
2. Szkolenie rad pedagogicznych w zakresie projektowania rozwoju szkoły.
3. Wspieranie awansu zawodowego nauczycieli.
4. Wspieranie dyrektorów szkół w zakresie kierowania i zarządzania.
5. Umożliwienie bezpośredniego i systematycznego przepływu informacji pedagogicznej.
6. Sporządzanie analiz dotyczących poziomu kształcenia i doskonalenia nauczycieli na pozio-



foto. Izabela Bartos

Siedzibą Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli jest Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi. Dyrektorem ośrodka jest Mariola Kaźmierczak (druga z lewej), będąca jednocześnie wicedyrektorem Zespołu Szkół nr 1.

mie gmin i powiatów.
7. Prowadzenie przez placówkę działalności wydawniczej.
Do zadań placówki należy w szczególności:
1. Wspomaganie jednostek samorządów terytorialnych, które podpisały porozumienie w diagnozowaniu edukacyjnych potrzeb nauczycieli.
2. Wspomaganie zespołów nauczycielskich w opracowywaniu programów i planów rozwoju szkoły.
3. Udzielanie nauczycielom bezpośredniej pomocy metodycznej, organizowanie form doskonalenia zawodowego oraz doradztwo w zakresie konstruowania planu rozwoju zawodowego, sporządzania sprawozdania z jego realizacji i podejmowania zadań związanych z ubieganiem się o kolejne stopnie awansu zawodowego.
4. Wspomaganie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych.
5. Organizowanie form doskonalenia wspierających rozwój zawodowy nauczycieli.
6. Pomoc w sporządzaniu raportów o jakości pracy szkół i jakości usług edukacyjnych na danym

terenie.
7. Ewaluacja systemu doskonalenia nauczycieli na szczeblu powiatu (gminy).
8. Upowszechnianie ofert edukacyjnych.
9. Upowszechnianie, w szczególności poprzez publikacje dla nauczycieli, rodziców i uczniów, wiedzy pedagogicznej, w tym promowanie zmian w systemie oświaty.
10. Wspieranie edukacji regionalnej oraz organizowanie działań popularyzujących integrację z Unią Europejską.
11. Współpraca z innymi placówkami doskonalenia nauczycieli i uczelniami wyższymi.
12. Współpraca z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Poznaniu.
13. Wykonywanie innych zadań związanych z doskonaleniem zawodowym nauczycieli zleconych przez organ prowadzący.”
3) w § 4 skreśla się pkt 2.
4) § 5 otrzymuje treść:
„Organizacja placówki:
1. Strukturę Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli tworzą:
a) dyrektor placówki,
b) nauczyciele doradcy meto-

dyczni.
2. W razie potrzeby można tworzyć inne zespoły i stanowiska.
3. W placówce mogą być zatrudnieni pracownicy administracji i obsługi.
4. Szczegółowy zakres zadań pracowników administracji określa dyrektor placówki.”
5) § 7 otrzymuje treść:
„1. Zadania doradcy metodycznego, nauczycielowi zatrudnionemu w publicznej szkole lub placówce prowadzonej przez Miasto i Gminę Krotoszyn, powierza organ prowadzący w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły lub placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony, po uzyskaniu pozytywnej opinii dyrektora Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie.
2. Kandydata na stanowisko doradcy metodycznego można wyłonić w drodze konkursu ogłoszonego przez dyrektora placówki.
3. Zadania doradcy powierza dyrektor placówki .
4. Kandydata na stanowisko dyrektora Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie wyłania się w drodze konkursu ogłoszonego przez Burmistrza Krotoszyna.

5. W skład komisji konkursowej, wyłaniającej kandydata na stanowisko dyrektora Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie, wchodzi doradca metodyczny, wskazany przez Burmistrza Krotoszyna w uzgodnieniu z dyrektorem placówki.
5. Zadania dyrektora powierza Burmistrz Krotoszyna.”
6) § 8 otrzymuje treść:
„Placówka korzysta z bibliotek oraz pracowni komputerowych znajdujących się w jednostkach oświatowych na terenie powiatu krotoszyńskiego.”
7) w § 9 pkt 2 otrzymuje treść:
„Szczegółową organizację placówki w danym roku szkolnym określa plan pracy placówki opracowany przez dyrektora Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie. Plan pracy placówki zatwierdzany jest zgodnie z odrębnymi przepisami.”

§ 2
W Akcie Założycielskim Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały nr V/28/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 25 stycznia 2007 roku w sprawie utworzenia Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie zmienia się treść § 4, który otrzymuje brzmienie:
„Siedziba Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli znajduje się w Zespole Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Jagiello 4, 63 - 700 Krotoszyn. Obsługę finansowo-księgową placówki prowadzi Zakład Obsługi Placówek Oświatowych w Krotoszynie, Rynek-Ratusz.”
§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.
§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
**Przewodnicząca Rady
Zofia Jamka**
Z uzasadnienia uchwały: Wprowadzone zmiany są konsekwencją zmiany siedziby SODN i doświadczeń doradców zatrudnionych w placówce.

Turecka delegacja w Krotoszynie

■ W dniach od 12 do 15 listopada na zaproszenie burmistrza Juliana Joksia w Krotoszynie gościli przedstawiciele partnerskiego miasta Bucak z Turcji. Goście przyjechali do Krotoszyna 12 listopada wieczorem. Zostali zakwaterowani w hotelu Wodnik, tam też powitały ich władze samorządowe.

13 listopada Turcy uczestniczyli w dwóch spotkaniach oficjalnych. Pierwsze odbyło się w Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, omawiano na nim organizację nauczania w Polsce na przykładzie Krotoszyna. Drugie ze spotkań odbyło się w Ratuszu i pozwoliło gościom na zapoznanie się ze strukturą administracji w Polsce, ordynacją wyborczą oraz finansami gminy.

Po południu goście z Bucaku odwiedzili trzy krotoszyńskie firmy. Były to: Gem-

biak-Mikstacki Sp.j. PPH Ewa SA i Przedś. JotKEL.

14 listopada zagraniczna delegacja wraz z przedstawicielami władz samorządowych spotkała się w Poznaniu z wojewodą wielkopolskim oraz z wicemarszałkiem naszego województwa. Zwiedzano także stolicę województwa. Wieczorem Turcy spotkali się z władzami samorządowymi Krotoszyna na pożegnalnej kolacji. Spotkanie ubarwił występ zespołu Krotoszanie. W sobotę wcześniej rano opuścili Krotoszyn.



foto. Izabela Bartos

Spotkanie w Ratuszu.

Bucak jest najmłodszym z zagranicznych partnerów Krotoszyna. Uroczyste podpisanie umowy o współpracy między Krotoszymem a miastem Bucak odbyło się 3 września 2007 r. Wizyta w

Krotoszynie stanowi kolejny etap projektu przygotowanego przez Buczak i zakładającego kontakty polsko-tureckie na poziomie gmin w takich dziedzinach, jak sport, edukacja, kultura,

sprawy społeczne i gospodarka. Na realizację projektu Buczak otrzymał w ramach środków przedakcesyjnych Unii Europejskiej 191 tys. euro. (eliz)

Świętowali w przedszkolu

■ Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych świętowano 3 grudnia w krotoszyńskim Przedszkolu nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi.



Spotkanie było okazją do prezentacji osiągnięć osób niepełnosprawnych.

Przybyłych powitał Paweł Kaczmarek, dyrektor Warsztatu Terapii Zajęciowej. W uroczystości udział wzięły delegacje oddziałów integracyjnych prowadzonych w Przedszkolu nr 6 i nr 7 oraz Zespole Szkół nr 1 i nr 2. Byli też reprezentanci krotoszyńskiego Środo-

wiskowego Domu Samopomocy, Zespołu Szkół Specjalnych w Krotoszynie, Ośrodków Szkolno-Wychowawczych w Konarzewie i Borzęcizkach. Nie zabrakło podopiecznych i pracowników Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Spotkanie było okazją do

prezentacji osiągnięć osób niepełnosprawnych. Gratulacje, dyplomy i upominki z rąk burmistrza Juliana Joksia oraz starosty Leszka Kulki odebrali: Jędrzej Głodas, Kamil Jędrzejowski, Konrad Powroźnik, Karolina Stawik, Marlena Kunat (wszyscy z

ZSnr2); Piotr Korez (ZSnr1); Maciej Chmielarz, Daniel Miński (z ŚDS w Krotoszynie); Joanna Andrzejak, Przemysław Mikołajczyk, Łukasz Sobierajski, Łukasz Talaga (wszyscy z ZSZ w Krotoszynie); Anna Skorupska, Klaudia Czerwińska, Tomasz Bielawny (OSW w Konarzewie); Paweł Oleszyński, Sabina Robakowska, Ewelina Robakowska (OSW w Borzęcizkach).

Prezentacja multimedialna przygotowana przez Warsztat Terapii Zajęciowej pokazała gościom, że będąc niepełnosprawnym, można być aktywnym zawodowo, znaleźć pracę i sprawdzić się w niej. Doskonale udało się to: Monice Ma-

lińskiej, Wioletcie Pospiech, Wojciechowi Budóji, Radosławowi Kowalskiemu, Michałowi Matejce, Tomaszowi Piejce. Za podjęcie pracy w Zakładzie Aktywności Zawodowej dyplomami uhonorowano Dominikę Cegłę, Małgorzatę Jackowską, Dariusza Bielawnego i Dariusza Czternastego. Zespół DaMYradę otrzymał gratulacje za promowanie artystycznych możliwości niepełnosprawnych w muzyce. Przy stole pełnym słodkości była okazja do rozmowy. Na godz. 12.00 zaplanowano wspólne wyjście na seans filmowy do kina. Młodszy uczestnicy otrzymali zaproszenia na projekcję mikołajkową. (mm)

Była wystawa

W dniach od 8 do 13 grudnia w holu Muzeum Regionalnego prezentowana była wystawa prac podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krotoszynie.



foto. Monika Mientzel-Guziak

■ Z sesji Rady Miejskiej...

Zarobki w Warsztacie

■ Na październikowej sesji radni podjęli uchwałę* ustalającą wysokość wynagrodzenia dla pracowników Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Zgodnie z tym wysokość najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania tych pracowników wynosi 650 zł. Wartość jednego punktu potrzebnego do obliczenia miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego oraz wysokości dodatku funkcyjnego wyceniono na 4,60 zł.

Zaplanowane podwyżki są możliwe dzięki zwiększonemu dofinansowaniu ze strony PFRON-u i nie wymagają zwiększenia dotacji od gminy Krotoszyn.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2008 roku; jej wykonanie powierza się burmistrzowi Krotoszyna. (eliz)

*Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. n 142, poz. 1591; z późniejszymi zmianami) oraz §2 pkt. 2 i §3 ust. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (DzU nr 146, poz.1222; z późn. zmianami),



Zdjęcia z wystawy prac WTZ. Uczestnicy Warsztatu pod okiem opiekunów nabywają nowych umiejętności.

Długa dzierżawa

■ Rada Miejska wyraziła zgodę* na wydzierżawienie nieruchomości w drodze bezprzetargowej na 25 lat.

Radni zezwolili burmistrzowi na wydzierżawienie firmie PHUT „EP,a” Edmunda Pestki nieruchomości zabudowanej wraz z przyległym gruntem oraz służebnością dojazdu. W budynku tym wcześniej mieścił się hotelik sportowy. W pomieszczeniach dzierżawca urządzi bazę noclegową dla grup młodzieżowych, sportowców oraz gości hotelowych. Przed jej uruchomieniem hotelowi potrzebny jest kosztowny remont kapitalny, co uzasadnia tak długi okres najmu. Szczegółowe warunki dzierżawy określi umowa. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, jej wykonanie powierzono burmistrzowi Krotoszyna. (eliz)

*Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity DzU z 2001 nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), art.37 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zmianami).

Pożyczka na stawy

■ Rada Miejska wyraziła zgodę* na zaciągnięcie przez burmistrza pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.



foto: Izabela Bartoś

Uzyskane w ten sposób pieniądze wykorzystane zostaną na wsparcie w latach 2008-2009 inwestycji, głównie - odbudowy stawów w parku miejskim. Na zadanie to planuje się wydać 280 tys. zł, z tego w br. – 140 tys. zł, resztę w roku przyszłym.

Spłata pożyczki prowadzona będzie z dochodów własnych gminy w latach 2009 - 2012. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. (eliz)

* Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. DzU z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

Niższa średnia

■ Radni ustalili na sesji* średnią cenę skupu żyta do obliczania podatku rolnego.

Rada Miejska podjęła decyzję, że średnią cenę skupu żyta za pierwszy, drugi i trzeci kwartał br. - określona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 17 października 2008 roku na 55,80 zł za decytonę - obniża się do 43,00 zł. Przy ustalaniu tej kwoty radni wzięli pod uwagę fakt, że na podobnym poziomie

ustaliły średnią cenę żyta samorządy gmin z naszego powiatu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku, jej wykonanie powierzono burmistrzowi. (eliz)

*Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity DzU z 2001 roku nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity DzU z 2006 roku nr 136 poz. 969 ze zmianami).

Bez przetargu

■ Bank wynajmie dotychczas użytkowany lokal na 9 lat.

Rada Miejska zezwoliła burmistrzowi* na odstąpienie od konieczności ogłoszenia przetargu i zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą nieruchomości

znajdującej się w Krotoszynie Rynek 1. Jest nim krotoszyński oddział BZWBK, nieruchomością - lokal, w którym mieści się bank. Okres wynajmu wynosi 9 lat, jego warunki zostaną szczegółowo określone w umowie. Najemca planuje przeprowadzenie remontu pomieszczeń, m.in. wymiany pieca c.o. na gazowy i wymianę okien. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, jej wykonanie

nie powierzono burmistrzowi. (eliz)

* Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. DzU z 2001 nr 142, poz.1591 z późn. zmian.), art.37 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. nr 261, poz.2603 z późn. zmian.).

■ Z sesji Rady Miejskiej...

Listopadowe zmiany

■ Uchwała nr XXX/222/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 20 listopada 2008 roku w sprawie: zmian w budżecie na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 166 oraz art. 184 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (DzU nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale budżetowej nr XVII/120/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.12.2007, zmienionej zarządzeniem nr 566/2008 Burmistrza Krotoszyna z 21.01.2008 r., zmienionej uchwałą nr XVIII/140/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 31.01.2008 r., zmienionej uchwałą nr XIX/149/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.02.2008 r., zmienionej uchwałą nr XX/157/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 27.03.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXI/169/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 24.04.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXII/171/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 21.05.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXIII/180/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 29.05.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXV/189/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 26.06.2008 r.,

zmienionej uchwałą nr XXVI/196/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.08.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXVII/204/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 30.09.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXIX/217/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 30.10.2008 r. wprowadza się następujące zmiany

1. § 1 otrzymuje brzmienie: Uchwała się dochody budżetu w wysokości 82.198.078 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 78.959.445 zł, w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 12.471.971 zł
b) subwencję ogólną w kwocie



foto. Monika Menzfeld-Czubak

W budżecie wygoszodarowano środki na psie pakiety, które - jak widać - mieszkańcy nie zawsze wykorzystują zgodnie z przeznaczeniem.

24.626.802 zł z tego:
– część oświatowa 20.410.701 zł
– część wyrównawcza 3.048.342 zł
– część równoważąca 1.167.759 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 3.238.633 zł. Szczegółowy plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2008 rok przedstawia załącznik nr 1 do uchwały.

2. § 2 otrzymuje brzmienie
1) Uchwała się wydatki budżetowe w wysokości 82.469.061 zł w tym wydatki na realizację zleconych zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w kwocie 12.471.971 zł

2) W wydatkach ustalonych w § 2 pkt 1 wyodrębnia się:

a) wydatki bieżące w kwocie 71.108.555 zł, w tym:
– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 28.251.151 zł
– dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 1.955.191 zł, w tym:

– KOK – 1.121.000 zł
– Biblioteka – 581.300 zł
– Muzeum – 252.891 zł
– dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST 149.400 zł
– obsługa długu 1.302.500 zł

b) wydatki majątkowe w kwocie 11.360.506 zł
Szczegółowy plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2008 rok przedstawia załącznik nr 2 do uchwały.

3. § 5 otrzymuje brzmienie:

Określa się wykaz wydatków majątkowych, w tym inwestycji realizowanych przez gminę w roku budżetowym oraz wysokość nakładów zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. Ustala się wieloletni program inwestycyjny na lata 2008 - 2011 zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały.

4. § 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: Określa się plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

5. § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się kwoty dotacji dla zakładów budżetowych w kwocie 4.908.373 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 i 6 do uchwały.

6. § 11 otrzymuje brzmienie: Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

7. § 17 otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w dziale 754 rozdziale 75495 w kwocie 270.000 zł, w dziale 801 rozdziale 80146 w kwocie 45.289 zł, w dziale 900 rozdziale 90003 w kwocie 123.000 zł, rozdział 90004 w kwocie 30.000 zł i rozdział 90013 w kwocie 2.250 zł oraz w dziale 921 rozdziale 92116 w kwocie 45.000 zł.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zofia Jamka

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Korekta uchwały

Uchwała nr XXIX/220/2008 z 30 października przyniosła* korektę uchwały nr XXV/186/2008 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Krotoszynie. W paragrafie pierwszym po fragmencie zdania „Rada Miejska w Krotoszynie wyraża zgodę na zaciągnięcie pożyczki...” dodane zostało uzupełnienie „i zabezpieczenie jej w formie zobowiązania wekslowego”. W paragrafie drugim, określającym źródło spłat pożyczki, zamiast „z wpływów z podatków i opłat lokalnych” napisano „z dochodów własnych gminy w latach od 2009 do 2012.” Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, jej wykonanie powierzono burmistrzowi.

(eliz)

* Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

■ Z sesji Rady Miejskiej...

Przedszkola inaczej

■ **Od 1 stycznia 2009 r. gminne przedszkola w Krotoszynie funkcjonować będą jako jednostki budżetowe, a nie jak dotychczas jako zakłady budżetowe. Przekształcenie to poprzedzi w każdym przypadku likwidacja zakładu budżetowego, czym zajmą się obecni dyrektorzy placówek.**

Pieniądze zgromadzone w budżetach placówek według stanu na 31 grudnia 2008 r. podlegają wpłacie do budżetu gminy. Pozostałe składniki dotychczasowych zakładów budżetowych, m.in. mienie oraz pracownicy z dniem 1 stycznia stają się mieniem i pracownikami jednostek budżetowych.

Uchwałę taką podjęli radni* na sesji listopadowej. Zmiana dotyczy wszystkich gminnych przedszkoli, czyli nr 1, 2, 3, 5, 6, i 7 i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. Wykonanie uchwały powierzono burmistrzowi.

(eliz)

*Na podstawie art. 9 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h usta-



fol. Monika Menzfeld-Czubak

wy o samorządzie gminnym z 8 marca 1999 r. (DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 21 ust.1 pkt 2 i art. 25 ust. 1 pkt 2,

ust.5 i ust. 7 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (DzU z 2005 r. nr 249 poz. 2104 ze zmianami).

Ważna od zaraz

■ **Uchwałą nr XXXI/ 235/2008 Rada Miejska zmieniła* uchwałę z 30 września br., która wprowadzała nowe ustalenia w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie.**

Listopadowa zmiana wpłynęła jedynie na treść paragrafu 3 wrześniowej uchwały, ustalającego termin wejścia tego przepisu w życie. Jest on ważny zatem ważny z dniem podjęcia, czyli od 30 września, a nie po dwóch tygodniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

(eliz)

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art.31

ust.1 ustawy z 7 września 2007 o pomocy uprawnionym do alimentów (DzU nr 192, poz.1378; z późniejszymi zmianami) oraz

art. 20 ust.2 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (DzU nr 249, poz.2104; z późniejszymi zmianami).



fol. Arkadiusz Szych

Bezdomni znaleźieni w tej altanie, trafili do działającej przy MGOPS noclegowni (czytaj s.5).

Nowy projekt

■ **Rada Miejska podjęła w październiku decyzję* o realizacji projektu pn. „Efektywne zarządzanie systemem oświaty w gminie Krotoszyn”.**

Projekt zdobył dofinansowanie w konkursie Europejskiego Funduszu Społecznego. Zgodnie z dokumentacją konkursową przed podpisaniem umowy o dofinansowaniu konieczne jest podjęcie takiej uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, jej wykonanie powierza się burmistrzowi.

(eliz)

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1591; z późniejszymi zmianami), w związku art. 3 pkt. 3 ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (DzU nr 227poz. 1658; ze zmianami).

Maszt na 15 lat

■ **Burmistrz Julian Jokś wydzierżawi w drodze bezprzetargowej na 15 lat spółce Polska Telefonia Komórkowa – Centertel teren na postawienie anteny telefonii komórkowej.**

Maszt stanie na działce położonej w Krotoszynie przy ul. Zamkowy Folwark. Zgodę na takie rozwiązanie wyraziła na listopadowej sesji Rada Miejska*. Warunki dzierżawy szczegółowo określili umowa. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

(eliz)

*Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity DzU z 2001 nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), art. 37 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. nr 261, poz.2603 z późniejszymi zmianami).

Przekształcenie MZK

■ **28 lutego br. Rada Miejska w Krotoszynie zdecydowała się na przystąpienie do likwidacji zakładu budżetowego Miejski Zakład Komunikacji w Krotoszynie w celu przekształcenia go w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.**

Kolejnym krokiem w tej sprawie jest podjęcie uchwały o utworzeniu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i taką decyzję radni podjęli* na listopadowej sesji. Spółka powstaje 1 stycznia 2009r. i będzie się zajmowała lokalnym transportem zbiorowym. Jej kapitał stanowi mienie pozostałe po likwidacji zakładu budżetowego - wykaz majątku znajduje się w załącznikach do uchwały. Wszystkie udziały w kapitale zakładowym obejmuje Miasto i Gmina Krotoszyn. Spółka przejmuje prawa i obowiązki dotychczasowego zakładu budżetowego. Uchwała o utworzeniu spółki wchodzi w życie z dniem podjęcia, jej wykonanie powierzono burmistrzowi.

(eliz)

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art.9 oraz art. 23 ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (DzU z 1997 r. nr 9, poz. 43 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr XIX/141/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie.

■ Z sesji Rady Miejskiej...

Zagospodarowanie gminy

■ Samorząd uchwalił zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Krotoszyn.

Integralną częścią zmian Studium są: rysunki z wyróżnionymi zmianami oraz tekst Studium, stanowiące załączniki do uchwały. Jeden z załączników podaje, w jaki sposób rozpatrzono uwagi wniesione do projektu zmiany Studium.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, jej

wykonanie powierza się burmistrzowi Krotoszyna. (eliz)

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU z 2003 r. nr 80, poz. 717 ze zmianami) w związku z uchwałą nr VII/44/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28 marca 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Krotoszyn”.



foto. Monika Menzelid-Czubak

Nieprawidłowe funkcjonowanie przewodów kominowych może być przyczyną pożaru. Systematyczne kontrole prowadzone przez kominiarza pozwolą nam spać spokojnie.

Zapraszamy na forum IS

Drogi Czytelniku, czy chciałbyś się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy? Napisz. Lub przyjdź do redakcji. Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach IS - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub niezwiązanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres:

Informacje Samorządowe, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn
tel. (62) 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl

Gdzie znajdziesz IS

Czasopismo jest dostarczane do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 6 000 egzemplarzy - może nie docierać do wszystkich. Osoby, które nie otrzymały *Informacji Samorządowych*, znajdują je w Urzędzie Miejskim: w punkcie informacyjnym, w sekretariacie oraz w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46). IS są wykładane także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek-Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki). (red.)

Ekwiwalent za pożar

■ Rada Miejska ustaliła*, że członkowie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych będą dostawać ekwiwalent pieniężny za udział w akcjach ratowniczych.

Jego wysokość została uzależniona od rodzaju akcji i czasu uczestniczenia w niej. Za udział w pożarach małych ochotnicy dostaną 3 zł za każdą rozpoczętą godzinę, w przypadku pożarów większych dwa razy tyle. Ratownictwo w razie miejscowych zagrożeń małych i lokalnych radni wycenili na 3 zł (także za godzinę), przy zagrożeniach średnich i dużych stawka wynosi 5 zł. Natomiast udział w alarmach fałszywych to 2 zł (za godzi-



foto. Izabela Bartos

nę) do kieszeni strażaka ochotnika.

Wielkość zagrożenia jest ustalana według przepisów dotyczących organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.

Ekwiwalent wypłacać będzie Urząd Miejski na podstawie list OSP potwierdzających udział ochotników i czas

trwania działania ratowniczego. (eliz)

* Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. DzU z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i art. 29 pkt. 2 ustawy z 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. DzU z 2002r. r 147 poz. 1229 z późn. zm.).

Zmiany w statucie baryckich gmin

■ Rada Miejska podjęła uchwałę* o przyjęciu zmian w Statucie Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy.

Zgodnie z tymi ustaleniami członkami Związku są: Gmina Cieszków, Gmina Czajków, Miasto i Gmina Grabów n. Prosną, Gmina Kraszewice, Gmina Kobyla Góra, Miasto i Gmina Kobylin, Miasto i Gmina Koźmin Wielkopolski, Miasto i Gmina Krotoszyn, Miasto i Gmina Milicz, Gmina i Miasto Odolanów, Miasto i Gmina Ostrzeszów, Miasto i Gmina Pleszew, Gmina Przygodzice, Gmina Rozdrażew, Gmina Sośnie, Miasto Sulmierzyce, Gmina i Miasto Zduny. Radni zaakceptowali też decyzje o tym, że wszystkie po-

siedzenia zgromadzenia będą protokolowane.

W celach kontrolnych Zgromadzenie powołuje komisję rewizyjną spośród swoich członków. Komisja ta może korzystać z doradztwa osób nie będących w zgromadzeniu. Jej zadaniem jest badanie rocznego sprawozdania z działalności Związku, opiniowanie wykonania budżetu Związku, występowanie z wnioskiem o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Zarządowi i kontrolowanie działalności Zarządu i jednostek organizacyjnych Związku.

Nowa uchwała precyzuje także zakres działania Zarządu Zgromadzenia. Jest to m.in. zarządzanie majątkiem Związku w oparciu o przepisy niniejszego statutu oraz przepisy ustanowione przez

Zgromadzenie, kierowanie działalnością Związku i wykonywanie uchwał Zgromadzenia. Zarząd jest upoważniony też do składania oświadczeń woli, zawieranie umów i zatrudnianie dyrektora biura oraz powoływanie i odwoływanie kierowników jednostek organizacyjnych Związku.

Zadaniem przewodniczącego Zarządu jest m.in. kierowanie biurem Zarządu Związku i zatrudnianie tudzież zwalnianie pracowników biura Zarządu. W jednym z punktów uchwała omawia powody i tryb wykluczania ze swoich szeregów. (eliz)

* Na podstawie art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (DzU z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami).

▪ Z sesji Rady Miejskiej...

Kolejne zmiany w budżecie

▪ Uchwała nr XXXI/227/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst DzU z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 166 oraz art. 184 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (DzU nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska w Krotoszynie uchwała, co następuje:

§ 1

W uchwale budżetowej nr XVII/120/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.12.2007, zmienionej zarządzeniem nr 566/2008 Burmistrza Krotoszyna z 21.01.2008 r., zmienionej uchwałą nr XVIII/140/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 31.01.2008 r., zmienionej uchwałą nr XIX/149/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.02.2008 r., zmienionej uchwałą nr XX/157/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 27.03.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXI/169/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 24.04.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXII/171/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 21.05.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXIII/180/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 29.05.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXV/189/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 26.06.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXVI/196/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 28.08.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXVII/204/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 30.09.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXIX/217/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 30.10.2008 r., zmienionej uchwałą nr XXX/222/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 20.11.2008 r. wprowadza się następujące zmiany



foto. Izabela Bartos

W tym roku na dofinansowanie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży przeznaczono z budżetu gminy 340 tys. zł. Na zdjęciu młodzi sportowcy nagrodzeni na uroczystości podsumowującej sezon sportowy 2007/2008.

1. § 1 otrzymuje brzmienie: Uchwała się dochody budżetu w wysokości 83.431.196 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 79.959.563 zł, w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 12.471.971 zł

b) subwencję ogólną w kwocie 24.626.802 zł

z tego:

- część oświatowa 20.410.701 zł
- część wyrównawcza 3.048.342 zł
- część równoważąca 1.167.759 zł

2) dochody majątkowe w kwocie 3.471.633 zł. Szczegółowy plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2008 rok przedstawia załącznik nr 1 do uchwały.

2. § 2 otrzymuje brzmienie

1) Uchwała się wydatki budżetowe w wysokości 83.702.179 zł w tym wydatki na realizację zleconych zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w kwocie 12.471.971 zł.

2) W wydatkach ustalonych w § 2 pkt 1 wyodrębnia się:

a) wydatki bieżące w kwocie 71.175.989 zł, w tym:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 28.284.136 zł
- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 1.977.191 zł w tym:
 - „ KOK – 1.143.000 zł
 - „ Biblioteka – 581.300 zł
 - „ Muzeum – 252.891 zł
- dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST 149.400 zł
- obsługa długu 1.302.500 zł

b) wydatki majątkowe w

kwocie 12.526.190 zł. Szczegółowy plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2008 rok przedstawia załącznik nr 2 do uchwały.

3. § 5 otrzymuje brzmienie: Określa się wykaz wydatków majątkowych, w tym inwestycji realizowanych przez gminę w roku budżetowym oraz wysokość nakładów zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. Ustala się wieloletni program inwestycyjny na lata 2008 - 2011 zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały.

4. § 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: Określa się plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

5. § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się kwoty dotacji dla zakładów budżetowych w kwocie 4.908.373

zł zgodnie z załącznikiem nr 5 i 6 do uchwały.

6. § 6 otrzymuje brzmienie: Określa się plan wydatków na programy i projekty realizowane z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem nr 8.

7. § 12 otrzymuje brzmienie: Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek w kwocie 2.605.000 zł, z tego na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 800.000 zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 270.983 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - w kwocie 1.534.017 zł.

8. § 18 otrzymuje brzmienie: Określa się środki do dyspozycji jednostek pomocniczych na rok 2008 w kwocie 410.400 zł zgodnie z załącznikiem nr 9.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodnicząca Rady
Zofia Jamka**

■ Z sesji Rady Miejskiej...

Opłaty za parkowanie

Rada Miejska wprowadziła kilka zmiany w regulaminie stref płatnego parkowania. Najważniejszą z nich, wprowadzoną na wniosek mieszkańców, jest ustalenie, jak należy interpretować miesięczny czy półmiesięczny okres abonamentu. Od tej pory będzie on liczony od dnia wykupu, a nie od początku czy połowy miesiąca. Jednak w przypadku opłaty zryczałtowanej dla mieszkańców strefy miesiąc będzie liczony od pierwszego do ostatniego swojego dnia. (eliz)

*Na podstawie art. 13 ust.1 pkt 1, art.13b ust. 3 ust. 4 pkt 1 i 2 i ust. 5 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (DzU z 2007 r. nr 19, poz. 115) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami).



foto: Izabela Bartoś

Nie będzie salonu gier w Krotoszynie

Radni odnieśli się negatywnie* do wniosku opolskiego Clubu Fair Play Sp. z o.o. w sprawie lokalizacji salonu gier na automatach w Krotoszynie przy ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp.1. Przed przygotowaniem projektu uchwały odrzucającej wniosek burmistrz Julian Jokś poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie dyrekcje krotoszyńskich szkół ponadgimnazjalnych, przewodniczącą rady osiedla oraz proboszcza parafii, na których terenie miałby ów salon funkcjonować. Wszyscy byli przeciwni otwarciu takiego lokalu.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, jej wykonanie powierza się burmistrzowi. (eliz)



foto: Monika Menzfeld-Czubak

Ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. W pobliskim pasażu planowano otwarcie salonu gier.

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst DzU z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) w związku z art.

32 ust.1 pkt 15 i art. 9 pkt 1 lit. b ustawy z 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach wzajemnych (jedn. tekst DzU z 2004r. nr 4 poz. 27 z późniejszymi zmianami).

Ciekawi świata razem idziemy

■ Dzięki Fundacji Mahle w Stuttgarcie dwie krotoszyńskie organizacje pozarządowe otrzymały znaczące wsparcie finansowe na realizację swoich planów.

Stowarzyszenie Szansa otrzymało 21 tys. eur na prowadzenie w świetlicach terapeutycznych projektu „Różni, a tacy sami, ciekawi siebie i świata”.

Realizowany obecnie projekt daje dzieciom i młodzieży możliwość lepszego poznawania świata, aby go dobrze rozumiały i czuły się jego świadomymi i odpowiedzialnymi uczestnikami. Podstawą nietolerancji i ksenofobii jest brak wiedzy o człowieku, który różni się od nas. Nie lubimy tego, czego nie znamy bądź nie rozumiemy, np. różnic kulturowych, etnicznych czy religijnych. Zajęcia prowadzone są przez wolontariuszy. Młodzi uczestnicy szukają śladów różnych kultur, poznają mniejszości etniczne i narodowe i odnajdują bogactwo w różnorodności, by przeciwdziałać uprzedzeniom, stereotypom i nauczyć się tolerancji. Projekt przewiduje także naukę fotografowania i pracę na scenie z profesjonalnym animatorem teatralnym. W czasie zaplanowanych gier i zabaw młodzi będą się uczyć języka obcego.

Wszystkie zajęcia prowadzić będą do rozwijania kreatywności, aktywności, poczucia własnej wartości. Realizacja projektu ułatwi też rozwój ważnych umiejętności społecznych: współpracy, odpowiedzialności, samodzielnego i twórczego myślenia. Zaproszeni do współpracy rodzice rozwiną swoje umiejętności informatyczne i dowiedzą się także wielu ciekawych rzeczy, korzystając

wspólnie z dziećmi z zasobów Internetu. Na projekcie skorzysta również kadra świetlic, zdobywając nowe kompetencje w trakcie specjalistycznych szkoleń. Otrzymane dofinansowanie pozwoli na zakup rowerów, mebli, podręczników, sprzętu komputerowego i transport uczestników programu.

Dругa z organizacji, Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej, realizuje projekt „Razem idziemy, by osiągnąć wiele”. Z Fundacji Mahle uzyskała na to 12 tys. euro.

Cel projektu to przede wszystkim integrowanie lokalnego środowiska, także wolontariuszy, osób niepełnosprawnych oraz seniorów. Projekt pozwoli na uspołecznianie osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin, a także wdrażanie młodzieży wolontariackiej do współpracy i działań prospołecznych. Ważnym elementem projektu jest propagowanie idei hospicyjnej i odwracanie uwagi osób cierpiących od choroby, samotności i starości poprzez wnoszenie radości na oddział opieki paliatywnej. Realizacja projektu będzie jednocześnie promocją Centrum Wolontariatu w społeczności lokalnej poprzez różne płaszczyzny działania. Beneficjentami „Razem idziemy...” są osoby niepełnosprawne i ich rodziny, seniorzy oraz wolontariusze. Dofinansowanie umożliwi zakup platformy do busa, namiotu na imprezy plenerowe, kompletów biesiadnych i zestawu cateringowego oraz zestaw do monitoringu placu przed WTZ. Zostaną też kupione: sprzęt nagłaśniający, fotograficzny oraz materiały związane z realizacją projektu.

Organizacje są bardzo wdzięczne firmie Mahle Polska Sp. z o.o. w Krotoszynie za zrozumienie i pomoc oraz Fundacji Mahle w Stuttgarcie, szczególnie p. Ernestowi Harmeningowi i p. Jurgeni Schweiss-Ertlowi.

(ewzk)

Pełny tekst uchwał wraz z załącznikami dostępny w BIP-ie na stronie www.krotoszyn.pl

Festiwal ekologiczny - wyniki

■ Protokół z obrad jury 13. Ogólnopolskiego Festiwalu Dziecięcego o Tematyce Ekologicznej - Krotoszyn 2008, 21 i 22 listopada.

Jury: przewodnicząca - Zofia Dworakowska - teatrolog, Instytut Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego; Edward Kalisz - aktor, reżyser, autor przedstawień teatralnych dla dzieci i młodzieży, dyrektor Teatru Małego we Wrocławiu; Maciej Tuz - tancerz, choreograf, pedagog baletu, aktor scen muzycznych.



Dla dzieci festiwal ekologiczny jest okazją do doskonałej zabawy.

Kategoria wiekowa 3 - 6 lat - widowisko - pierwsze miejsce dla zespołu *Ekoludki* z Przedszkola w Kobylinie oraz wyróżnienie za scenografię i kostiumy wyróżnienia dla opiekunek zespołu pani Arlety Barteczki i pani Anny Krawczyńskiej.

W kategorii 3 - 6 lat - soliści - wyróżnienie dla Weroniki Gabrys z Ostrowa Wlkp.

W kategorii 3 - 6 lat - piosenka zespołowa: pierwsze miejsce dla dzieci z Przedszkola nr 1 w Krotoszynie; wyróżnienie dla duetu Kasi Sobańskiej i Natalii Wachowiak z Przedszkola "Macius" w Krotoszynie; wyróżnienie dla dzieci z Przedszkola nr 6 w Krotoszynie.

W kategorii 7 - 12 lat - widowisko: pierwsze miejsce ex aequo dla zespołu *Gaja* z ZSP w Rozdrażewie oraz zespołu *Cudawronki* z Drużbie; wyróżnienie dla Teatru Ruchu z MDK w Ostrowie Wlkp.

W kategorii 7 - 12 lat - soliści: pierwsze miejsce dla Zuzanny Jankowskiej ze Świnkowa; drugie miejsce dla Kacpra Wysockiego z Sulmierzyc oraz wyróżnienie dla Mai Gawłowskiej z MDK w Ostrowie Wlkp.; wyróżnienie dla p. Ewy Borowicz za wokalne przygotowanie podopiecznych; wyróżnienie dla p. Mariusza Kaźmierczaka za charizmę i animowanie kultury w środowisku lokalnym.

W kategorii 7 - 12 lat - piosenka zespołowa: pierwsze miej-

sce dla zespołu *Izydorki* z Biadek oraz wyróżnienie dla zespołu *Ptysie* z Kobierna.

W kategorii pow. 13 lat - widowisko: wyróżnienie dla zespołu *Otoczek* z Otocznej; wyróżnienie dla grupy *Kameleon* z Konarzewa.

W kategorii pow. 13 lat - soliści: pierwsze miejsce dla Eweliny Łuszczek; pierwsze wyróżnienie dla Sandry Martyny z Białobłotów; drugie wyróżnienie dla Magdaleny Mańki z Jarocina; trzecie wyróżnienie dla Rokszany Wyrembelskiej z Sulmierzyc.

W kategorii pow. 13 lat - piosenka zespołowa: wyróżnienie dla duetu Miłosz i Janek z Orpiszewa.

Konkurs plastyczny

Jury w składzie: przewodnicząca - Izabela Serafiniak - artysta plastyk; Magdalena Minta - dyrektor Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy; Beata Ulbrzych - instruktor KOK, plastyk.

W kategorii: 3 - 6 lat nagrody otrzymują: Lena Balcerak - 3 lata, Przedszkole nr 5 w Krotoszynie; Joanna Grabowiecka - 6 lat, Przedszkole nr 5 w Krotoszynie; Natalia Landek - 6 lat, MDK w Rybniku; wyróżnienia: Joasia Lasecka - 6 lat, Studio *Artmuz* w Kaliszu; Zuzia Wasielewska - 6 lat, Przedszkole *Stoneczko* w Krotoszynie; Gabrysia Zmysłona - 4 lata, Przedszkole nr 2 w Krotoszynie; Marysia No-

wobilska - 4,5 lat, MDK w Rybniku; Julia Stupka - 6 lat, MDK w Rybniku; Marysia Janiak - 5 lat, ZS nr 1 w Krotoszynie; Kamila Grząka - 6 lat, Przedszkole *Wesoła Gromadka* w Krotoszynie.

W kategorii 7 - 9 lat nagrody otrzymują: Monika Baron - 8 lat, MDK w Rybniku; Ewelina Czajka - 8 lat, SP nr 1 w Koźminie Wlkp.; Wiktoria Piotrowska - 9 lat, SP nr 5 w Ostrowie Wlkp.; Julia Witek, 8 lat, SP w Roszkach; Klaudia Koźlik - 9,5 lat, SP w Skórcze-

wie; Marta Hoffmann - 9,5 lat, SP w Skórczewie; Oliwier Pierchała - 8 lat, MDK w Rybniku; wyróżnienia: Wojciech Szubert - 15 lat, SOSW Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety w Ostrowie Wlkp.; Natalia Jarantowska - 8 lat, SP nr 10 w Kaliszu; Ola Kopeć - 7 lat, MDK w Rybniku; Kacper Kowalski - 8 lat, SP nr 10 w Kaliszu; Ksenia Adamczak - 9 lat, SP nr 5 w Ostrowie Wlkp.; Gabriela Osada - 9 lat, SP nr 5 w Ostrowie Wlkp.; Kacper Krawiec - 7 lat, ZS w Chwaliszewie; Krzysztof Zieliński - 9 lat, SP nr 5 w Ostrowie Wlkp.; Majka Guźniczak - 7 lat, SP nr 1 w Koźminie Wlkp.; Bartosz Wachowiak - 8 lat, SP w Roszkach.

W kategorii pow. 10 lat nagrody otrzymują: Piotr Witkowski - Gimnazjum w Kobylinie; Klaudia Wachowiak - SP w Roszkach; Patrycja Rupocińska - Gimnazjum w Kobylinie; Monika Urbaniak - ZS nr 1 w Krotoszynie; Tomasz Młynarz - SP w Roszkach.

Wyniki IX edycji konkursu „Zbieramy zużyte baterie”

Największa liczba baterii zebrana w przedszkolu w przeliczeniu na jednego przedszkolaka

I miejsce - Przedszkole przy Szkole Filialnej w Bułakowie - 664,8 baterii na dziecko
II miejsce - Przedszkole nr 1 w Krotoszynie - 228,8 baterii na dziecko
III miejsce - Przedszkole w Roszkach - 211,44 baterii na dziecko
Wyróżnienia
Przedszkole w Benicach - 201,41 baterii na dziecko
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Odolanowie - 163,12 baterii na dziecko
Publiczne Przedszkole w Rozdrażewie - 146,89 baterii na dziecko
Przedszkole nr 6 w Ostrzeszowie - 114,59 baterii na dziecko

Największa liczba baterii ogółem zebrana przez szkołę

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 7 w Krotoszynie - 20 606 sztuk.
II miejsce - Zespół Szkół w Zdunach - 12 721 sztuk
III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Koźminie Wlkp. - 9734 sztuk

Wyróżnienia

Szkoła Filialna w Dąbrowie - 9663 sztuk

Szkoła Podstawowa w Pogorzeli - 9227 sztuk

Największa ilość baterii zebrana przez szkołę w przeliczeniu na jednego ucznia

I miejsce - Szkoła Filialna w Dąbrowie - 603,94 baterii na ucznia
II miejsce - Szkoła Filialna w Bułakowie - 597,1 baterii na ucznia
III miejsce - Szkoła Filialna w Dzielicach - 572,67 baterii na ucznia
Wyróżnienia
Szkoła Filialna w Grębowie - 157,29 baterii na ucznia
Szkoła Filialna w Kromolicach - 100,25 baterii na ucznia

Dla wszystkich pozostałych uczestników konkursu przyznane zostały nagrody pocieszenia.

Nagrody w konkursie ufundowali:

- Związek Gmin Zlewni Górnej Baryczy w Krotoszynie;
- Firma Argo-Film z Tarnowa - koordynator konkursu;
- Starostwo Powiatowe w Krotoszynie;
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krotoszynie;
- Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Krotoszynie. (mag)